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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på L 130 – spørgsmål 9 

I brev af 7. september 2023 har udvalget efter ønske fra Torsten Schack 

Pedersen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

L 130 – spørgsmål 9: 

Vil ministeren – i forlængelse af den tekniske gennemgang den 6. septem-

ber 2023 af § 20 på finanslovsforslaget for 2024 afholdt den 6. september 

2023 – redegøre for baggrunden for, at henholdsvis antal årsværk og løn-

ninger stiger fra 2023 til 2024, jf. 20.11.01.8? 

Svar: 

I tabel 1 fremgår udviklingen i antallet af årsværk for Børne- og Under-

visningsministeriet for FL23, 2024 på FL23 og FFL24. Årsværkene er op-

delt på § 20.11.01. Departement, § 20.11.31. Styrelsen for Undervisning 

og Kvalitet (STUK) og § 20.11.32. Styrelsen for It og Læring (STIL) samt 

koncernens samlede antal årsværk.  

 

Antallet af årsværk for departementet stiger fra 222 på FL23 til 245 på 

FFL24, mens antallet af årsværk for STUK reduceres fra 466 til 422 og for 

STIL reduceres fra 381 til 350. Det samlede antal af årsværk falder dermed 

fra 1.069 på FL23 til 1.017 på FFL24, jf. tabel 1.  

 

Tabel 1 

Udviklingen i årsværk fra FL23 til FFL24 

 

Årsværk FL23 2024 på FL23 FFL24 

§ 20.11.01. Departementet 222 209 245 

§ 20.11.31. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 466 450 422 

§ 20.11.32. Styrelsen for It og Læring 381 355 350 

I alt 1.069 1.014 1.017 
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Stigningen i antallet af årsværk og lønninger fra 2023 til 2024 for departe-

mentet er begrundet i en ændret praksis, hvor en række årsværk og løn-

ninger forbundet med fællesomkostninger på tværs af de tre enheder fra 

og med FFL24 er indbudgetteret på departementet i stedet for hos STUK 

og STIL.  

 

Dette kan også ses ved at kigge på 2024 (BO1) på FL23. I forbindelse med 

udarbejdelsen af FL23 forventedes det samlede antal årsværk at falde fra 

1.069 til 1.014 fra 2023 til 2024. Alle tre enheder forventede fald i antallet 

af årsværk, hvor det for departementet forventedes at falde fra 222 til 209. 

På FFL24 er det samlede antal af årsværk (1.017) næsten uændret ift. BO1 

på FL23 (1.014 årsværk), således at stigningen i antal årsværk for departe-

mentet modsvares af et tilsvarende fald i antal årsværk for STUK og STIL.  

 

Den ændrede praksis er ikke udtryk for reelle årsværksforskydninger mel-

lem departementet, STUK og STIL, men er udelukkende udtryk for en 

teknisk ændring ift. tidligere år, hvor der via interne statslige overførsler 

blev overført tilsvarende beløb fra STUK og STIL til departementet. 

 

Som beskrevet oven for falder det samlede antal af årsværk for departe-

mentet, STUK og STIL fra i alt 1.069 i 2023 på FL23 til i alt 1.017 i 2024 

på FFL24. Dette fald på i alt 52 årsværk (4,9 pct.) er det reelle fald i årsværk 

og lønninger fra 2023 til 2024.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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